РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
 БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  30.06.2023 г.  №4-140
пгт. Белая Березка

О передаче части полномочий по решению
 вопросов местного значения органов местного
 самоуправления муниципального образования
 «Белоберезковское городское поселение
Трубчевского муниципального района
Брянской области» органам местного
самоуправления муниципального образования
«Трубчевский муниципальный район»
по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве

          Рассмотрев предложение Белоберезковской поселковой администрации о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» органам местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в соответствии с ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Белоберезковский поселковый Совет народных депутатов решил:

         1. Передать на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области» предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Белоберезковское городское поселение».
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по нормотворчеству Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов.

[bookmark: _GoBack]Глава поселка Белая Березка                                                              С.И. Буренкова